2022 年 2 月 14 日

各    位

会 社 名 株式会社ＮＪＳ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 村 上  雅 亮

 （コード番号：2325 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 蒲 谷  靖 彦

 （TEL：03-6324-4355）

剰余金の配当及び次期配当予想（増配）に関するお知らせ

 当社は、2022 年 2 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年 12 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うこと、及び次期配当予想を決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、2021 年 12 月期に係る剰余金の配当につきましては、2021 年 12 月 21 日に公表いたしました

とおり、１株当たり 5 円の増配となる 1 株当たり 35 円とする議案を、2022 年 3 月 25 日開催予定の

第 72 回定時株主総会におきまして付議する予定であります。

記

１．2021 年 12 月期期末 配当の内容

 ① 決定の内容

  決定額
直近の配当予想

（2021 年 12 月 21 日発表）
前 期 実 績
（2020 年 12 月期）

基 準 日 2021 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金 35 円 35 円 30 円

配 当 金 総 額 334 百万円 – 286 百万円

効 力 発 生 日 2022 年 3 月 28 日 – 2021 年 3 月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 – 利益剰余金

② 理由

  当社は、安定した経営基盤の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、株主の皆様に対し

て、長期的に安定した利益還元を行うことを経営の基本方針としています。

2021 年 12 月期の配当額につきましては、当該基本方針に基づき、利益剰余金を配当原資とし、

1 株当たり 35 円とする議案を定時株主総会に上程することといたしました。

これにより、中間配当と合わせた通期１株当たり配当金は 65 円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株 当 た り 配 当 額

基  準  日 第 2 四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績

（2021 年 12 月期）
30 円   35 円   65 円

２． 2022 年 12 月期（次期）配当予想（増配）

2022 年 12 月期につきましても、業績の見通しや過去の配当実績及び配当性向等を勘案し、株主

への長期安定した利益還元を推進するため、2021 年 12 月期に続き１株につき 5 円の増配となる、

１株当たり 70 円（うち中間配当 35 円）といたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株 当 た り 配 当 額

基  準  日 第 2 四半期末 期 末 年 間

次 期 予 想

（2022 年 12 月期）
35 円   35 円   70 円

当 期 実 績

（2021 年 12 月期）
30 円   35 円   65 円

前 期 実 績

(2020 年 12 月期)
25 円   30 円   55 円

                      以上